*Les vostres recteur et maistres de l'Université de Paris.*

5. Venerabilibus et circumspectis viris dominis et magistris *talibus* et *talibus*, etc., nunciis nostris<sup>2</sup>  
ad Concilium regis in Autissiodoro celebratum missis.

Venerabiles domini et magistri carissimi. Scribimus pro presenti domino nostro regi  
in forma sequenti : « Tres souverain prince », etc. Quare quantum possunus et sub debito  
juramenti vos rogamus quatinus taliter quam in vobis erit et ita diligenter sollicitetis ipsum  
et etiam dominos Acquitanie et Burgundie, quibus etiam super hiis scribimus, quod negoti-  
tum suum votivum sortiatur effectum, retro scribentes nobis, sicut vobis injunximus fore  
scribendum. Altissimus vos conservet. Scriptum, ut supra.

*Rector et magistri Universitatis studii Parisiensis.*

*Minuta chartacea in Arch. nat. Paris., M 65<sup>b</sup>, n° 68 (olim A. 3. un). — Supra agitur de invasione plurium millium Anglo-  
rum an. 1412 in parte dicta Cotentin, a Thoma duce Laueastriae ductorum. Vid. Rel. de Saint-Denys, IV, 704; Bibl. nat.  
Paris., fonds frang. 25708, n° 635, 639; 25709, n° 697. Quantum ad Cadomum vid. DE LA RUE, Essais sur Caen, II, 256. In  
Chron. d'Alençon dicitur, 10 vel 11000 Anglos venisse (ap. COVILLE, les Cabochiens, p. 431), ubi tamen perperam ad  
mensem Septemb. ineursio Anglorum refertur.*

1. Seu « Le Borgne de la Hense », qui ab an. 1413, Martii 16, fuit praepositus Paris., sed solum usque ad Septemb. 22.  
— 2. Qui supra n° 1956 nominati sunt.

**1958.** *Universitas Paris. supplicat episcopo Silvanectensi, ut officium conservatoris privilegiorum Universitatis  
acceptet.*

*1412, post August.-1420, Parisiis.*

Reverende in Christo pater, privilegia nostris majoribus apostolica atque regali aucto-  
ritate olim indulta in hac preclara urbe, nostre Universitati locum et originem dederunt,  
que quanto magis summorum pontificum regumque largitionibus amplificate crevere, tanto  
ipsam aliam Universitatem numerosiorem, fructuosiorem atque gloriosiorem reddiderunt.  
Quantus itaque amor quantaque cura nobis inest prefata Universitatis in suo vigore pariter  
et honore conservande, tam propensa animis nostris eorundem privilegiorum in sua inte-  
gritate tutandorum inesse nobis debet sollicitudo, quoniam ipsis crescentibus crescimus,  
valentibus valemus, depressis aut labentibus labimur et dissolvimur. Ad ea autem in suo  
debito tenore manutenenda nullus salubrius aut efficacius cooperari potest, quam ille qui  
a summo pontifice nobis delegatus est eorundem privilegiorum conservator et judex, qui  
scilicet vite probitate, conscientie puritate et prudentie maturitate spectabilis privilegiorum  
prefatorum vigore turbatores tranquillitatis animis studiosis debite scit et potest reprimere  
et ipsos studentes in terminis pacis et quietis sapienter retinere.